[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022 г. № 196
О введении необходимых

ограничительных мер при

реализации и использовании

пиротехнической продукции
В целях создания условий для обеспечения безопасной жизнедеятельности  населения в период подготовки и проведения новогодних и рождественских  праздников, снижения угрозы возникновения пожаров  на территории Торковичского сельского поселения, а также повышения пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Запретить на территории Торковичского сельского поселения реализацию пиротехнической продукции на улицах и в торговых точках, не имеющих соответствующего разрешения на торговлю пиротехникой.

2.Руководителям предприятий, учреждений и организаций не допускать использование пиротехнических изделий, бенгальских огней на территории своих предприятий.
3.Запретить продажу торговыми работниками пиротехнической продукции несовершеннолетним детям.
4.Запретить владельцам частных домовладений использование пиротехнических средств на своих территориях.
5.Установить место использования пиротехнических изделий - на футбольном поле поселка Торковичи.
6. ОМВД по Лужскому району установить муниципальный контроль за реализацией и использованием пиротехнических изделий.
7. Разместить постановление на официальном сайте администрации Торковичского сельского поселения  в сети Интернет.
8.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Торковичского сельского поселения:                                      Е.В.Иванова